Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacién Piblica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Fonvocatoria
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERO

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LP/E/DIF/01 1/2020, SEGUNDA CONVOCATORIA, RELATIVA AL EQUIPAMIENTO PARA
CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE

GUERRERO,

En la Ciudad de Victoria de Durango, Dgo., siendo las 12:00 horas del 12 de agosto del afio 2020, en la sala
de juntas de la Direccion de Atencion al Desarrollo Familiar y Humano, ubicada en la planta baja del edificio de la
Convocante sito en Blvd. José Maria Patoni N° 105, Fraccionamiento Predio Ristico La Tinaja y Los Lugos,
C.P. 34217, se reunieron los servidores pliblicos y los licitante, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente, con el objeto de llevar a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones del proceso de
Licitacion citado al rubro, de conformidad con los articulos 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Durango, 41 de su Reglamento, y lo previsto en el numeral 3.4 de las bases de Ia
licitacién en cita.

El acto es presidido por la C.P. Araceli Rodriguez Moreno, Titular de la Direccién de Servicios Administrativos
de la Convocante de acuerdo con el articulo 20, fraccion XI del Reglamento Interno del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango, facultada para presidir el presente evento.

A continuacion, se nombra a los licitantes en el orden que se fueron registrando en la lista de asistencia, la cual

\)
se puso a disposicion a partir de las 11:30 horas para el presente acto; licitantes que acorde a lo previsto en el \\
numeral 3.4., parrafo tercero de las bases de la licitacion citada al rubro, entregan a la que preside el acto los \\ *
Sobres Cerrados que dice contener sus proposiciones: \\?:
N° Licitante Representante para el acto
1 JAIRO NOE TORRES FLORES LEONIDES ALEJANDRO CARRILLO FLORES \{‘
Carta poder simple: si /

Se identifica con: Credencia para votar expedida por el
Instituto Nacional Electoral

Clave de Elector; CRFLLN841021024H900
2 ARMANDO NAVAR MARTINEZ DIANA NALLELY SOSA SERRANO

Carta poder simple: si w

Se identifica con: Credencia para votar expedida por el
Instituto Federal Electoral

Folio: 0349134123205

v

Posteriormente, y de conformidad con los articulos 34, parrafo primero, inciso a), fraccion | de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y 41, fraccion |, de su Reglamento, inicia la \
apertura de los sobres que contienen sus proposiciones. Se hace de conocimiento a los licitantes que larevision
de la documentacion se efectuara en forma cuantitativa, sin entrar al analisis detallado de su contenido, el cyaj”
se efectuara durante el proceso de evaluacion de las propuestas, indicando que el andlisis cualitativo de :g?

—






Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Piblica Nacional N° LP/EIDIF/011/2020, Segunda Convocatoria

EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERREROQ

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
documentos que conforman su proposicion y la verificacion del cumplimiento de los requisitos establecidos en
las Bases, se realizara en la etapa de evaluacion de proposiciones, a efecto de revisar los elementos necesarios
para determinar la solvencia de la propuesta previa verificacion de las condiciones legales, financieras, técnicas
y econémicas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 34 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Durango.

JAIRO NOE ARMANDO
LICITANTES TORRES NAVAR
FLORES MARTINEZ
CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA Sl NO Sl NO
Documentos en original o copia certificada para cotejo y copia simple (con folio, b4 >
sello y firma) para expediente de: ;
Persona moral:
-Acta Constitutiva y, en su caso, modificaciones:
-Poder notarial del representante legal;
-|dentificacion oficial vigente y con fotografia (credencial de elector, cartilla militar
0 pasaporte) del representante legal.
-Cédula de Identificacion Fiscal.
Persona fisica:
-Identificacion oficial vigente y con fotografia (credencial de elector, cartilla militar
0 pasaporte).
-Cédula de Identificacion Fiscal,
Escrito de manifiesto de nacionalidad mexicana y grado de contenido X X
nacional.
Manifestacién bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad
mexicana, que |a totalidad de los bienes que oferta y que entregard, seran
producidos en México y que contaran al menos con un cincuenta por ciento
de contenido nacional, a excepcion de lo establecido por la Secretaria de
Comercio y Fomento Industrial (Secretaria de Desarrollo Econémico del
Estado de Durango); previa opinién de la Secretaria de Contraloria del
Gobierno del Estado de Durango. (Anexo 3)
Escrito de no procedimientos en contra del Gobierno del Estado de X X
Durango.
Escrito donde manifieste bajo protesta de decir verdad, gue no tiene
procedimientos legales iniciados ante las autoridades correspondientes, en contra
del Gobierno del Estado de Durango.
Manifiesto de bienes nuevos. X X
Escrito en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que los bienes
ofertados serén nuevos, no usados ni reconstruidos. Asimismo, en el que se
compromete a realizar el cambio de los bienes que puedan presentar vicios
ocultos o defectos de fabrica.







Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacién Pablica Nacional N° LP/EIDIF/011/2020, Segunda Convocatoria

EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERO

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
JAIRO NOE ARMANDO

LICITANTES TORRES NAVAR
FLORES MARTINEZ
CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA sl NO sl NO
Escrito bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse en ninguno de X X

los supuestos del articulo 37 de la LAASED.

El licitante debera presentar declaracion escrita en donde manifieste, bajo
protesta de decir verdad, no encontrarse en ninguno de los supuestos
mencionados en el articulo 37 de la LAASED. (Anexo 5)

La Convocante se reserva el derecho de solicitarle informacion acerca de
las presuntas irregularidades por alguna rescision de contrato,
apercibimiento, sancidn, acta administrativa o por estar o tener retraso en
la entrega de sus bienes, por haber entregado bienes en malas
condiciones, caducado o por haber falseado informacion en la presentacion
de sus propuestas para alguna licitacién Y que se hayan cometido en
Dependencias o Entidades de la administracion plblica Federal o Estatal, asi
como en los municipios, por los proveedores participantes, por lo que
derivado del analisis de la citada informacion si existieran razones fundadas
y motivadas la Convocante determinara si procede o no su descalificacion,
sin responsabilidad parala Convocante

Padrén. X X
Registro en el Padron de Proveedores del Gobierno del Estado de Durangg
(VIGENTE); se debera presentar en original o copia certificada para cotejo y
copia simple (folio, sello y firma) para expediente.

Declaracion de Integridad X X
Escrito de declaracion de integridad, a través del cual manifiesta, bajo
protesta de decir verdad, que por si mismo o a través de interposita persona,
se abstendra de adoptar conductas para que los servidores publicos de la
convocante induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el
resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones mas
ventajosas con relacién a los demas participantes (Anexo 6)

Curriculum X X
Debera presentar su curriculum actualizado, en el que demuestre una
experiencia minima de 2 afios como proveedor de los bienes motivo de Ia
presente licitacién, asi mismo, debera incluir fotos del establecimiento matriz,
sucursales, bodegas, etc. (en caso de tenerlos).

Convenio de participacion conjunta. N/A N/A
En caso de exhibir propuesta conjunta, cada una de las personas agrupadas
debera presentar en forma individual los siguientes escritos: Anexo 3, Anexo 5,
Anexo 6, asi como el escrito libre de no confiicto de interés, ademas un tanto
original o copia certificada del convenio de participacion conjunta,
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Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacion Piblica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Convocatoria

EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERO

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITANTES

JAIRO NOE
TORRES
FLORES

ARMANDO
NAVAR
MARTINEZ

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

Sl NO

S| NO

Declaracion fiscal.
Ellicitante presentaré obligatoriamente en original y/o copia certificada y copia
simple para su cotejo la declaracion fiscal anual del gjercicio de 2018, 2019,
asi como las declaraciones parciales de enero ajunio de 2020, presentados
para efectos fiscales ante el Servicio de Administracion Tributaria con su
acuse de recepcion. Los estados financieros deben estar firmados por
Contador Pblico registrado y autorizado ante la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico, e incluir en original ylo copia certificada para su cotejo y
copia de la Cédula Profesional del Contador Piblico, las declaraciones y
pagos deberan estar presentadas en tiempo y forma de acuerdo a las
disposiciones fiscales vigentes. Esto con la finalidad de garantizar la
solvencia y seriedad econémica de las empresas participantes.

ACREDITACION DE CAPITAL. El participante debera incluir escrito bajo
protesta de decir verdad en el que acredite un capital contable de al menos el
20% del monto de su propuesta econdémica,

X

X

No conflicto de Interés

De conformidad a lo establecido en el articulo 49 fraccion 1X de la Ley General
de Responsabilidades Administrativas, manifestar bajo protesta de decir
verdad que no desempefia empleo, cargo o comisién en el servicio publico o, en
Su caso, que a pesar de desempefiarlo, con la formalizacion del contrato
correspendiente, y de resultar adjudicado no se actualiza un Conflicto de Interés.
En caso de que el proveedor sea persona moral, dichas manifestaciones deberan
presentarse respecto a los socios 0 accionistas que ejerzan control sobre la
sociedad. (ESCRITO LIBRE)







Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Publica Nacional N° LP/EIDIF/011/2020, Segunda Convocatoria
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERO
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

JAIRO NOE ARMANDO

LICITANTES TORRES NAVAR
FLORES MARTINEZ
CUMPLE CUMPLE ~
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA sl NO sl NO
Informacién de Obligaciones Fiscales X X

El licitante deberd de presentar dentro de su propuesta técnica la
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES
FISCALES, expedida por Servicio de Administracién Tributaria, emita
como méaximo con 10 dias de anterioridad al acto de presentacién y
apertura de propuestas de la presente licitacion,

De conformidad con lo establecido en el articulo 32-D del Cadigo Fiscal
de la Federacién (CFF) vigente, asi como lo establecido en |a regla 2.1.31

[\
¥ 2.1.39 de la Segunda seccién, Resolucién Miscelanea Eiscal para 2020 \
y sus anexos 1y 19, publicada el 28 de diciembre de 2019, el licitante N \;|\
ganador se sujetara a la siguiente regla: \l

Para los efectos del articulo 32-D, primero, segundo, tercero y séptimo
parrafos del CFF, cuando cualquier autoridad, ente publico, entidad,
organo u organismo de los poderes Legislativo, Ejecutivo y Judicial, de la
Federacion, de las entidades federativas y de los municipios, 6rganos
auténomos, partidos politicos, fideicomisos y fondos, asi como cualquier
persona fisica, moral o sindicato que reciban y ejerzan recursos pblicos
federales vayan a realizar contrataciones por adquisicién de bienes,
arrendamiento, prestacion de servicios u obra pablica, con cargo total o
parcial a fondos federales deberan exigir de los contribuyentes con
quienes se vaya a celebrar el contrato hagan publico la opinion del
cumplimiento en términos de la regla 2.1.27.

Posteriormente el licitante ganador previo a Ia firma del contrato debera
presentar ante la Direccion de Servicios Administrativos la constancia \)
vigente expedida por el SAT donde se compruebe que esté al corriente

en el cumplimiento de sus obligaciones fiscales.







Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacién Piblica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Fonvocaturia
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE

GUERRERO :
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES 3]
JAIRONOE | ARMANDO L
LICITANTES TORRES NAVAR ™~
FLORES MARTINEZ - b\%
CUMPLE CUMPLE S
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA S| NO Sl NO {2
Registro Patronal ante el IMSS. X X o]
Anexar el Registro Patronal ante el IMSS (copia simple). Asimismo, debera Q

presentar la Opinion positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de
seguridad social vigente a la presentacion de la propuesta emitida por el
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), en términos del articulo 32-D
del Codigo Fiscal de la Federacion y del Acuerdo ACDO.SA1.
HCT.101214/281.P.DIR publicado en el DOF &l 27 de febrero de 2015 y
sus modificatorios ACDO.SA1.HCT.250315/62.P.DJ del 3 de abril del mismo
afio y ACDO.AS1.HCT.260220/64.P.DIR del 30 de marzo de 2020.
En caso de que el licitante no cuente con trabajadores debido a que celebro
contrato de prestacion de servicios con otra empresa que es la que tiene
contratados a los trabajadores, deberé presentar dicho contrato, asi como
escrito libre en el que manifieste que no se encuentra obligado debido a tal
situacion y opinion positiva vigente de cumplimiento de obligaciones en
materia de seguridad social de la empresa subcontratada emitida por el
IMSS.

En caso de que el licitante no cuente con trabajadores, debera presentar
escrito libre en el que manifieste que no se encuentra obligado a inscribirse
ante el IMSS, por lo que no puede obtener la opinion de cumplimiento de
obligaciones en materia de seguridad social, asi como documento emitido
por el IMSS, en el que se haga constar que no se puede emitir Ia opinién de
cumplimiento,

En caso de que el licitante cuente con trabajadores contratados bajo el
régimen de honorarios asimilados a salarios, debera presentar el(los)
contrato(s) con los que acredite el régimen de contratacion, asi como escrito
libre en el que manifieste que no se encuentra obligado a inscribirse ante el
IMSS debido a tal situacion, por lo que no puede obtener la opinion de
cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, asi como

documento emitido por el IMSS, en el que se haga constar que no se puede \H

emitir la opinién de cumplimiento. o
/
/
/ 1
JAIRO NOE ARMANDO / ik
TORRES NAVAR 74 \
FLORES MARTINEZ ;
PROPUESTA TECNICA CUMPLE CUMPLE |
Sl NO S NO
%
Formato de Propuesta Técnica. X X
Debera integrar debidamente requisitada con las
especificaciones técnicas, informacion y documentacién
requerida su propuesta técnica, para lo cual podra hacer uso







Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacién Piblica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Convocatoria

EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA 'Y VICENTE

GUERRERO
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
JAIRO NOE ARMANDO |
TORRES NAVAR : \;p
FLORES MARTINEZ \/{
PROPUESTA TECNICA CUMPLE CUMPLE .(3
Sl NO Sl NO 7
X
del formato Anexo 7 de las presentes bases, en caso de no i
usar el formato, el documento remitido, debera contener los
mismos datos solicitados en el mismo. (
L
Cumplimiento de normas X X 3 \x
Debera entregar como parte de su propuesta técnica, escrito $
en el que manifieste, bajo protesta de decir verdad,
que los bienes que oferta cumplen con las Normas
Oficiales Mexicanas, Normas Mexicanas, Normas
Internacionales y Normas de Referencia aplicables a los v
mismos.
Garantia de calidad y vida (il X X

Escrito bajo protesta de decir verdad que los bienes que
suministrara contaran con una Garantia de vida (il de:

- Mobiliario: 5 afios.

- Equipo de oficina: 3 afios \ |
- Equipo médico: 3 afios i
Asimismo, garantizara que la calidad de los bienes sera en
estricto apego a las especificaciones técnicas establecidas
en el Anexo I

Entrega de los bienes X X

Presentar carta compromiso, elaborado en papel membretado,
suscrito por su representante legal o por quien tenga facultad
legal para ello, dirigida a la Convocante, en la que establezca,
bajo protesta de decir verdad, que en caso de resultar =
adjudicado garantizard que la entrega de los bienes se
realizara en los lugares y fechas sefialados en el Anexo 11 de -
las presentes bases de licitacion, sin costo extra para la - i
convocante, en estricto apego a las especificaciones técnicas \
establecidas en el Anexo 1. Aceptando que la entrega descrita
se efectuara en el término establecido, siendo éste
improrrogable.







Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Piblica Nacional N° LP/E/DIF/04 112020, Segunda Convocatoria

EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE

GUERRERQ

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
Continuando con el procedimiento, con fundamento en lo previsto por el articulo 34, parrafo primero, inciso b),

de la propuesta econémica del licitante.

fraccion |, de Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango. Se procede a la apertu_la\‘*g
N

JAIRO NOE
TORRES
FLORES

ARMANDO NAVAR
MARTINEZ

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE

CUMPLE

Sl

NO

Sl NO

Propuesta Econdmica

Deberé presentar su propuesta econémica debidamente requisitada,
foliada, rubricada y firmada en la ultima hoja, por la persona
facultada para ello, de conformidad con el numeral 3.7, de las
presentes bases. (la falta absoluta de folio, sello y firma afecta la
solvencia de la misma y motivaria su desechamiento).

El licitante debera integrar debidamente requisitada con Ia
informacion y documentacion requerida su propuesta economica,
para lo cual podra hacer uso del Anexo 8 de Ia Convocatoria, en
caso de no usar el formato, el documento remitido, debera contener
los mismos datos solicitados en el mismo.

X

X

Garantia de Sostenimiento de la Propuesta

La garantia se exige para proteger a la Convocante contra el
riesgo de incumplimiento por parte del Licitante de sostener la
seriedad de su propuesta una vez celebrado el acto de aperturas
de propuestas. (Modelo Anexo 10)

Garantia de defectos y vicios ocultos

Manifiesto bajo protesta de decir verdad donde el licitante
manifieste que de ser adjudicado respondera por los defectos o
vicios ocultos y de la calidad de los bienes, en la que acepta que
la convocante podra en cualquier momento verificar las
condiciones de los bienes, anotard las observaciones o
problemas que detecte, rechazando aquellos que no cumplan
con las caracteristicas y especificaciones solicitadas en estas
bases, comprometiéndose a reponer los bienes que se
determinen deficientes en un plazo maximo de 24 horas, a partir
de la notificacion que por cualquier medio le haga el area
responsable de la supervision, caso contrario, se hara acreedor
ala aplicacion de pena convencional establecida en estas bases.

L







Sistema para el Desarrollo Integral de Ia Familia del Estado de Durango
Licitacién Pablica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Convocatoria
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERO
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

JAIRONOE | \ sMANDO NAVAR
Tph MARTINEZ
FLORES ol
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE CUMPLE :
Sl NO Sl NO
Precios Fijos X X
Manifestacion bajo protesta de decir verdad que los precios
unitarios establecidos en la Propuesta Economica seran a Precio
Fijo. {

- \ l\_"
Validez de la Propuesta X X W
Escrito donde se manifieste que la propuesta tendr4 validez de por \\_"i‘ ‘
lo menos 60 dias naturales obligatoria hasta la formalizacién del Y

contrato o pedido respectivo; la propuesta cuyo periodo de
validez sea menor que el requerido por la Convocante sera
rechazada.
ENTREGA USB ENTREGA USB

En este acto, la que preside con fundamento en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Durango y 41 de su Reglamento, en correlacién con lo previsto en el inciso a) del
numeral 5.1., denominado “Causales de descalificacion’, de las Bases de la Licitacion Pdblica Nacional N°
LP/E/DIF/011/2020, Segunda Convocatoria, DESCALIFICA al licitante Jairo Noé Torres Flores, en virtud de que
no presento la Garantia de Sostenimiento de la Propuesta Econémica.

A continuacion, y con fundamento en el articulo 34, parafo primero, inciso b), fraccion |, de la Ley de = /™
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, asi como el ltimo péarrafo del numeral 3.4 [,\1 /
de las bases, que a la letra cita: “Una vez recibidas todas las proposiciones, la Convocante, atendiendo al /
numero presentadas y a las partidas licitadas, podra optar entre dar lectura al precio unitario de cada una de \ /
las partidas que integran las proposiciones, o anexar copia de la propuesta econémica de los licitantes al acta //
respectiva, debiendo en este dltimo caso, dar lectura al importe total de cada proposicion. En ambos supuestos /

el analisis detallado de las proposiciones se efectuara posteriormente por la convocante, al realizar la
evaluacion de las mismas” la que preside da lectura al importe total de la propuesta economica presentada por /
el licitante Armando Navar Martinez, anexando copia de éstas a la presente acta: ;

('ér S







Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacién Pablica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Convocatoria
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERQ
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Licitante Importe de la propuesta Monto de la garantia de seriedad
de la propuesta
ARMANDO NAVAR PARTIDA 1 CENTRO DE
MARTINEZ REHABILITACION VICENTE
GUERRERO

SUBTOTAL: $498,695.64
IVA: $79,791.30
TOTAL: $578,486.94

PARTIDA 5 CENTRO DE " \}
REHABILITACION VICENTE , \ﬁ
GUERRERO \{\

SUBTOTAL: $310,630.16
IVA: $49,700.83
TOTAL: $360,330.99

PARTIDA 1 CENTRO DE
REHABILITACION TAMAZULA

SUBTOTAL: $509,561.16
IVA: $81,529.79
TOTAL: $591,090.95

PARTIDA 5 CENTRO DE N \,
REHABILITACION TAMAZULA {7

SUBTOTAL: $310,630.19
IVA: $49,700.83 W\
TOTAL: $360,331.02 // %ﬁ‘

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA ECONOMICA

$1°890,239.89

(Un millén ochocientos noventa \

mil doscientos treinta y nueve
pesos 89/100 m.n.)

$81,475.86







Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacién Piblica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Convocatoria
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERO
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En este acto se devuelven los documentos originales presentados al licitante que corresponden a la d
documentacion legal y administrativa, previa verificacién de que se encuentra copia simple de cada uno de los X\
documentos devueltos. \

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 34, parrafo primero, fraccion Il de la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y el numeral 3.10., de las bases, de entre los licitantes - :
designan a la C. Diana Nallely Sosa Serrano, para que en forma conjunta con la que preside el mismo,
rubricaran la proposicion técnica y econdmica.

La proposicion antes mencionadas se recibe por la Convocante, para su revision detallada y en forma
cualitativa, por lo que ésta podra desechar posteriormente en el periodo de analisis, evaluacion y dictamen
respectivo, la propuesta recibida, si la misma no satisface la totalidad de los requisitos de forma o de fondo ¢
determinados en las Bases de la Licitacion Publica Nacional numero LP/E/DIF/0011/2020, Segunda
Convocatoria o en su caso, afecte la solvencia de las propuestas, el resultado de dicho andlisis se dara a
conocer en el acto de fallo.

2

Esta acta sera firmada por los licitantes asistentes, asimismo, se entrega una copia. Para efectos de su
notificacion esta Acta se difundira en hitps://comprasestatal.durango.gob.mx, por lo que dicho procedimiento
sustituira a la notificacion personal.

s
2
g

B

Quien preside el Acto reitera que la junta piblica en la que se dara a conocer el fallo, se llevara a cabo el 13 de
agosto del 2020 a las 12:00 horas, en el domicilio de la convocante, siendo un acto formal que dara inicio
puntualmente.

No habiendo mas que hacer constar, se da por terminado este acto, siendo las 14:00 horas del 12 de agosto del
afio 2020.

Firmando para los efectos legales y de conformidad con los asistentes a este evento.
Servidores Plblicos:

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO

Nombre Puesto Firma

C.P Araceli Rodriguez Moreno Directora de Servicios
Administrativos. (\

Dr. Mauricio Pinal Covarrubias Director de Rehabilitacién.

Lic. Humberto de Jestis Marquez | Coordinador Juridico Administrativo
Soto
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Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Pablica Nacional N° LPIEIDIF/011/2020, Segunda Convocatoria
EQUIPAMIENTO PARA CENTROS DE REHABILITACION REGIONALES DE LOS MUNICIPIOS DE TAMAZULA Y VICENTE
GUERRERO
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

SECRETARIA DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE D{RANGQ

Lic. Armando Cantli Najera Representante de la Secretaria de y \
Contraloria del Estado de Durango. \ S

by

Lic. Jess Ricardo Lizaraga | Representante de la Secretaria de
Duran Contraloria del Estado de Durango.

Lz o1rego Nuras 3.

C.P. Gilberto Rios Soto Titular del Organo Intemo de C@ %/4 [ éQ g: £

en DIF Estatal Durango.

(‘X_-_/-

(

(It MCr B\J

N° Licitante Representante para el Acto Firma

1 | JAIRO NOE TORRES | LEONIDES ALEJANDRO CARRILLO

FLORES FLORES /,//{4/?

£

ARMANDO NAVAR | DIANA NALLELY SOSA SERRANO
MARTINEZ Dicine So5en

La presente foja, forma parte integrante del Acta que hace constar el Acto de Presentacion y(‘ﬁpertura de
Proposiciones de la Licitacion Publica Nacional N° LP/E/DIF/011/2020, Segunda Convocatoria, de fecha 12 de )
agosto de 2020. i el

i\

\
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